cartam prò anima mea et suprascripti iuuenis, et uenia delictorum parentum no-

strorum uobis, praefate abba, et cunctae cateruac congregationis tuae et monachis
uenerabilis monasterii tui contradidi. Vnde ab hac die et in praescnti in eis po-

testatem habeas quemadmodum infra subscriptos affines adiaccre uidentur, cum
pomis et arboribus, cum introitu et exitu suo, et cum omnibus in integrum sibi

pertinentibus, sicuti superius legitur, cum benedictione dei et beatae Mariae uirginis.

Documento 730.

An. 1039.

G irolamo prete e mo-
naco come fidccom-
missario di Giovane
suo fratello, dona al

Monastero alcuni beni

situati io territorio sa-
binensi.

(i) Nel testo manca la indicazione dell'anno.
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et nostra licentia sit uobis concessa potestas in finibus romanorum uel prouinciis

langobardorum, faciendi quod nolueritis uos, suppo abba, uel successores uestri

usque in perpetuum. Et si insurgentes nos suprascripti donatores, aut qualiscum-

que de haeredibus nostris, centra uos, suprascripti, uel contra suprascriptum sa-

crosanctum monasterium, causare aut contendere uoluerimus, et ab alio homine
defendere non potuerimus aut noluerimus, omni tempore et in omni loco et in omni
placito_ ubi uobis necesse uel opus fuerit, componere promittimus atque obligamus
nos suprascripti remuneratores uel nostros haeredes, uobis suprascriptis uel succes-

soribus uestris, de auro optimo libram j, et carta ista remunerationis semper habeat
stabilitatem. Quam scribendam rogaui petrum datiuum et notarium. Signum
manus suprascripti hieroninii qui sua bona uoluntate, sicuti eam iuuenis per in-

uestimentum et fidei commissarium ante testimonium posuit, cartam istam remu-
nerationis fieri rogauit. ^ Ego hieronimus praesbiter et monachus sanctae Mariae
qui hanc cartam rogaui prò redemptione animae meae et iuuenis germani mei in

suprascripto monasterio. ^ Signum manus romani filli iohannis caffonis, tesfis.

^ Signum manus iohannis filli romani de iohanne caffonis, testis. ^ Signum
manus iohannis guidonis qui nominatur de diacona, testis. ^ Signum manus be-

nedicti qui uocatur de conso, testis. Ego petrus datiuus et notarius compleui et

finiuj.

dcclxxxj,

Documento 751.

An. io4o.

Pietro e Sabino figli

di Mercone, donano al

Monnstero alcuni beni
situati in teri'itorio sa-

binensc.
I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni
benedicti sanctissimi noni papae, et iohannis et crescentii comitum et rectorum

territorii sabinensis, Mense februarìi, indictione viiij. Constat me petrum et

sabinum germanos fratres et fìlios cuiusdam merconis, nullo nos cogente pe-

nitus ncque contradicente aut uim faciente, sed nos insimul propria, spontanea

nostraque bona uoluntate, a praesenti die considerantes dei omnipotentis miseri-

cordiam, et prò redemptione animarum nostrarum et dilectorum parentum no-

strorum ut in die illa adueniente futuri iudicii mercedem a domino deo recipere

mereamur, propterea hoc in huius uolumine testamenti affigere praeuidimus, quia

quicquid aliquis prò anima sua iudicauerit, omni tempore firmum et stabile debet

permanere, ideoque tradimus atque concedimus in uenerabili monasterio sanctae

dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae, quod dicitur in pharpha,

et uobis, domne suppo humilis et uir uenerabilis abba, uestrisque successoribus

usque in perpetuum. Idest rcs nostras quas habemus ex nostro conquisilo in ter-

ritorio sabinensi, in loco qui nominatur monte de uilo quod est per designatos

fines: A primo latere ripa, et tenente senioricto cura suis consortibus, et ab ipsa

ripa uenientes in caesam iohannis ferrarij, et ex ipsa caesa uenientes in scrimam

montis, A latere ipsa scrima mentis, et tenente dono cum suis consortibus,

et uenientes in uiam, et per ipsam uiam uenientes in uadum cancelli, A iij."

latere ipsa uia coniuncta in suprascripto uadu canceUi, A iiij.° latere riuus et

descendentes in pedem ipsius suprascriptae ripae. Infra suprascriptos fines tra-

dimus in suprascripto monasterio tertiam partem in integrum. Et de alia tertia

portione de ipsis rebus, tradimus duas portiones in integrum. Et de aliis rebus

quae sunt infra suprascriptos fines, tradimus modiolum unum et dimidium cum
omnibus suprascripfis rebus in suprascripto sancto monasterio, quomodo superius

scriptum est, cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et omnia in omnibus

infra se et super se habentia in integrum in omni decessione, ha sane ut ab
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hac die hahcntis, tcncatis et possidcntis in supriiscripto monastcrio, prò rcdcmp-

tione animac nostrae. Iure dominioquc ucstro iiendicetis ac dclendalis, et nequc

a nobis suprascriptis donatoribus, nequc ab ullis nostris haeredibus ipsae su-

prascriptae res aliquando contradicantur. Scd quicquid de eis ab hac die facere

uolueritis uos suprascripti uel posteri et successores uestri, et uendendi donandi

commutandi in omnibus habeatis potestatem et plaeni^-simam largitatem. Et si

insurgentes nos suprascripti donatores aut qualiscumque de haeredibus nostris,

contra suprascriptum monasterium ucl centra uos, suprascripti, ucl successores

uestros, et ipsas suprascriptas res causare uel contendere uoluerimus, et ab omni
homine defendere non potùerinius aut noluerimus, suscipiamus iudicium dei sine

misericordia, et habeamus anathema a cccxviij." patribus sanclis qui in niceno

concilio sanctos canones fecerunt, et participemus cum iuda qui dominum tra-

didit, et cum anna et caypha principibus daemoniorum. Insuper dcscendat super

nos ira trinae maiestatis. Et ipsas suprascriptas res in suprascripto monastcrio

per cartam restauremus duplas et melioratas, et hacc carta scmpcr habcat sta-

bilitatem. Actum in territorio sabinensi. «J» Signum manus suprascriptorum

germanorum fratrum qui insimul hanc cartam donationis prò anima sua fieri

rogauerunt. ^ Signum manus petri de gisulpho, testis. ^ Signum manus iohan-

nis germani eius, testis. ^ Signum manus amatonis de crcsccntio, testis. ij» Ego
stcphanus notarius compleui et finiui.

deciXXXI],

IN
NOMINE Domini nostri ihesu Christi. ANno deo propitio pontifìcatus

domni benedicti summi pontificis et uniuersalis noni papae, in sacratissima

sede beati petri apostoli (i). Mense martii, per indictionem vij. Brcuc re-

cordationis, refutationis et obbligationis facio ego franco iudex et notarius

territorii sabinensis de ipsa refutatione quam fecit iohannes de faida cum
Sergia uxore sua, filia cuiusdam pironis, consentiente sibi de ipsa terra et uinea

quac sunt po-itae in comitatu sabinensi in curte quae dicitur sancti benedirti.

Sic refutaucrunt omncs ipsas tcrras et uineas in uencrabili monastcrio sanctae

Mariae dominae nostrae, quod dicitur in pharpha, et in persona domni supponis

uiri uenerabilis abbatis suprascripti monasterii, sicuti ad eos pertinent a paterno

uel materno, in suprascripta curte. Sic refutaucrunt ipsi suprascripti iohannes

de faida et suprascripta coniunx eius nomine scrgia, in praesentia mei suprascripti

franconis iudicis et iohannis iudicis romanorum. Et ibidem fuerunt alii boni

homines, leo filius azonis qui dicitur de spampino, et tebaldi (2) filius iohannis

de Sergia. In istorum praesentia apprchendcrunt fustem in manibus suis et re-

futaucrunt omnes ipsas terras et uineas, quomodo supeiius scriptum est, sicuti

ad eos pertinet per quodlibet acquisitum. Et receperunt praetium prò ipsa su-

prascripta terra, quod est libras de argento iii)"', in praesentia suprascriptorum

testium. Insuper • obbligauerunt se suprascripti coniuges contra suprascriptum

monasterium cum suis haeredibus, ut si suprascriptas res causare uel litigare

praesumpscrimus per quodlibet ingenium, per nos aut per a nobis suppositam

ucl admissam personam, tunc obligamus nos suprascripti per hoc breue, cum
nostris haeredibus, in suprascripto monastcrio ucl uobis, suprascripti, et posteris

Documento 751.

An. 1039.

Giovanni di Faida e

Sergia sua moglie re-
citano alcuni beai al

Monastero ricevendone
in prezzo quattro lib-

bre d'arscato.

(i) Nel testo manca la iiuiicazione dell'anno. (2) Così nel lesto.
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ac successoribus uestris, componere de auro bono et optimo libras iiij"''. Et post

poenam absolutam hoc breue refutationis semper habeat stabilitatem, quia sic

factum et diffinitum est in praesentia suprascriptorum iudicum et bonorum ho-

minum. ^ lohannes de faida in hoc breue consensi. ^ Signum manus su-

prascriptae sergiae quae per consensum suprascripti uiri mei hoc breue fieri ro-

gaui. ^ Ego iohannes index ibidem fui. «J» Signum manus suprascripti leonis

testis. ^ Signum manus suprascripti tebaldi testis. ^ Ego franco index et

notarius compleui et fìniui.

dcclxxxiij.

Documento 753.

An. io4o.

Girardo figlio di Gio-
vanni cede al Mona-
stero alcuni beni prò
ipsa culpa quam per
memetipsum commisi
manifesla causa, no-
lente soliJos uisinti.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni bene-

dicti viiij sanctissimi papae, et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et crescentii

et iohannis insimul comitum territorii sabinensis. In mense maio, per indi-

ctionem viij. Constat me girardum fihum iohannis, a praesenti die in huius

uolumine testamenti, hoc affigere praeuidisse prò ipsa culpa quam per memet-
ipsum commisi manifesta causa, ualente sohdos xx*'. Ideo tradimus atque con-

cedimus in uenerabiU monasterio sanctae dei genitricis uiiginis Mariae dominae

nostrae, quod dicitur in pharpha, et ad domnum supponem humilem abbatem

suprascripti sancti monasterii, et ad posteros uel successores suos in ipso mo-
nasterio usque in perpetuum. Idest res meas quas habeo in territorio sabinensi,

in loco qui nominatur uiarus, inter affines: A primo latere tenente iohanne, A ij"

latere riuus, A iij" latere cisterna et tenente arduino, A iiij" latere tenente iohanne

franconis, Ab omnibus latéribus petrae fixae. Infra omnes suprascriptos fines

tradimus omnes ipsas res in suprascripto monasterio, in integrum, cum casis,

uìneis, tcrris, pomis et arboribus suis, usque in perpetuum prò culpa quae su-

perius scripta est. Iure dominioque uestro uendicetis ac defendutis. Et ncque

a me suprascripto uenditore prò suprascripta culpa, ncque ab uUis meis haere-

dibus ipsae suprascriptae res de suprascripto monasterio aliquando contradicantur.

Sed quicquid de eis a praesenti die faccre uolueritis, et uendendi donandi com-

mutandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatene Et si in-

surgens ego suprascriptus aut qualiscumque de haeredibus meis contra supra-

scriptum monasterium uel contra uos, suprascripti, ipsas res causare uel contendere

uoluerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema

a cccxviij" sanctis patribus qui in nicea sanctos canones fecerunt, et participemus

cum iuda qui dominum tradidit, et anna et cayfa principibus daemoniorum.

Insuper ipsas res in suprascripto monasterio per cartam restauremus duplas et

melioratas in ferquido loco. Et post poenam absolutam haec carta semper habeat

stabilitatem. Actum in territorio sabinensi. ^ Signum manus suprascripti gi-

rardi qui hanc cartam fieri rogauit. ^ Signum manus amatonis de rosa, testis.

J» Signum manus amatonis fallarensis, testis. ^ Signum manus azolini de in-

gebaldo, testis. Ego stephanus notarius compleui et finiui.
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IN
NOMINE Domini dei Salvatoris nostri Ihfsu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo xxxviiij". Et rcgnantis domni chuonradi diuina ordinante

prouidentia imperatoris augusti in dei nomine in hitalia anno xiij". Mense
maio, per indictionem vij. Constai me dominicum filium cuiusdam leonis,

hodierna die bona, propria, spontanea meaque uoluniatc, communiter cum itta

uxore mea, sicuti in edicti Icgum domnj imperatoris continctur, quia licet mulieri

per comiatum uiri sui aut mundualdi sui, de rebus suis uendere seu prò anima

sua indicare, et stabili ordine debet pcrmaiìcre. Propterea secundum istud ca-

pitulare, ego suprascriptus dominicus consensi suprascriptac uxori meue. Et ego

suprascripta itta per ipsum comiatum et consensum suprascripti uiri mei insimul

unanimiter atque communiter, bona nostra uoluntate, propter nomcn domini et

remedium animae nostrae seu parentum nostrorum, et prò praetcritis, pracsentibus

et t'uturis delictis dedimus iudicauimus et per hanc cartulam a praesenti die tra-

dimus in monasterio beatae dominae sanctaeque Mariae de pharpha ubi domnus
suppo abbas consecratus est, quod coenobium esse uidetur. Idest de rebus nostris

quae nobis eueniunt per cartas uenditionis a rainerio uicecomite et a guidone

nepote suo, taliter dedimus in suprascripto monasterio qualiter in ipsis curtulis

legitur et continetur, et ut nobis euenit. Et est ipsa res in comitatu asisinato in

loco qui dicitur ad casalinum, qui antca fuit rectus per marutum, posila et de-

signata lateribus suis: A primo latere finis fossatus, A ij" latere finis suprascripti

ansardi, A iij" latere terra pizoconis, A iiij" latere terra rainerii et nepotum illius.

Infra suprascripta signa et latera quae superius leguntur damus et iudicamus

in suprascripto monasterio ad iustam et bonam mensuram pedis cubitalis, qui

dicitur liutprandi regis, modiola duo, cum casa, terra, uinea, pomis et arboribus

suis, et cum omnibus infra se et super se habentibus in integrum, sicuti nobis

eueniunt a suprascripto uenditore, et sicuti in ipsis cartis legitur et continetur.

Et licentiam et potestatem habeatis uos, suprascripte abba, uel successores uestri,

cum ipsis cartis in placito et in omni loco, ubi opus fuerit, uel in iudicium in-

trare, agere, causare, uincerc, defendere, habere, tenere, possiderc, tamquam si nostra

persona propria fuissetis. Quod si nos suprascripti iugales datores, uel nostri

haeredes, contra istam cartam ab hac die in antea, post qualecumque tempus.

aliquam causationem uel litidium mittere praesumpserimus, per nos uel per a

nobis submissam personam, per cuiusuismodi ingenium uel argumentum, quod
homo in se sapere cogitare uel dicere potest, obligamus nos suprascripti iugales

simul consentientes cum nostris haeredibus in suprascripto monasterio, et uobis,

suprascripti, componere prò restauratione ipsius cartulae de bono argento so-

lidos XXX, et ista carta firma et stabilis permaneat usque in perpetuum. Vnde
prò stabilitale uestra grifonem notarium scribendum rogauimus. Actum in asisi.

J» 4j» Signa manuum suprascriptorum iugalium datorum qui hanc cartam seri-

bere rogauerunt. Signa manuum laetonis qui pizoco uocatur, et ua-

lentini et girardi tcstium. Ego grifo notarius scripsi inclausi et dedi.

Documento 754.

An. 1039.

Iita. coin .n/icntemio
mani') Iio uciiuo, dona
al Moiia^ti.'''' alcuni
beni niiuaii in territorio

assisiuatc.
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Documento 755.

An. 1047.

Giovanni e Letizia

sua moglie donano al

Monastero alcuni beni
situati in territorio sa-

binense.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEtnporibus domni
clementis sanctissimi secundi papae, Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et

crescenti! et iohannis nepotis eius, insimul comitum et rectorum territorii sa-

binensis. Mense augusti, per indictionem xv. CErtum est me iohannem,

franconis, et laetitiam uxorem meam, per. comiatum et uoluntatem communem
nos insimul propria, spontanea nostraque uoluntate, ab hac die considerantes

dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione et absolutione animae nostrae

et anima rum dilectorum parentum nostrorum, ut in die illa adueniente futuri

iudicii mercedem a domino recipere mereamur, propterea hoc in huius uolumine
testamenti affigere praeuidimus, quia quicquid aliquis prò anima sua iudicauerit,

omni tempore firmum et stabile debet permanere, ideoque tradimus atque con-

cedimus in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis uirginis Mariae, quod
situm est in territorio sabinensi in loco qui nominatur acutianus, et uobis,

domne suppo uir uenerabilis et humilis abba, uestrisque successoribus in per-

petuum. Idest terram et uineam nostram quas habemus ex nostro conquisito,

«et iure parentum nostrorum, siue paterno uel materno, et omnes nostras res

in territorio sabinensi in loco qui nominatur urbana. Et in alio loco qui no-

minatur nazanus siue in sextiliano. Et in alio uocabulo de sala, uel ubicumque
habemus per cartulas litterarum, sic concedimus omnes ipsas res in supra-

scripto sancto monasterio, et uobis suprascriptis uestrisque successoribus, et nuUam
reseruationem nobis nec uUis nostris haeredibus fecimus. Sed concedimus

omnes suprascriptas res, quomodo superius scriptum est, cum casis, uineis, terris,

pomis et arboribus suis, et cum introitu et exitu suo, et omnia in omnibus infra

se et super se habentia in suprascripto monasterio in integrum, in omni uaera

decessione. Ita sane ut ab hac die ipsas res habeatis, teneatis et possideatis in

suprascripto monasterio, sicuti superius scriptum est, iure dominioque uestro

uendicetis ac defendatis. Et ncque a nobis suprascriptis donatoribus, prò ani-

mabus nostris, neque ab ullis nostris haeredibus, ipsae suprascriptae res de su-

prascripto monasterio aliquando contradicantur. Sed quicquid de eis ab hac

die uos suprascripti uel successores uestri facere uolueritis, et uendendi donandi

commutandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatene Et si

insurgentes nos suprascripti donatores aut qualiscumque de haeredibus nostris

contra suprascriptum monasterium uel centra uos, suprascripti, ipsas supra-

scriptas res causare uel contendere uoluerimus, et ab omni homine defendere et

antestare non potuerimus aut noluerimus, suscipiamus iudicium dei sine mise-

ricordia, et habeamus anathema cccxviij" sanctis patribus qui in niceno concilio

sanctos canones fecerunt et participemus cum iuda qui dominum tradidit, et cum
anna et caypha principibus doemoniorum. Insuper descendat super nos ira trinae

maiestatis. Et ipsas suprascriptas res in suprascriptis uocabulis, in suprascripto

monasterio restauremus per cartam, duplas et melioratas, et carta ista semper

habeat stabilitatem. Actum in sabinis. ^ Signum manus suprascripti iohannis,

^ et suprascriptae laetitiae, qui simul consentientes hanc cartam donationis prò

animabus suis fieri rogauerunt. «Ji Signum manus datonis de rainerio, testis.

'«J» Signum manus sabini de benedicto testis. ^ Signum manus petri ferrarii

testis. ^ Ego stephanus notarius complcui et fìniuj.
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IN
NOMINI-: Domini Di:! Saiaatokis nostiu 1iii:sc Ciiiusti. Constat nos ylbe-

ricum comitem filium cuiusdam attoiiis qui luit conies, et albericum filium

meum, Ambos insimul patrcm et filium unanimiter atque communiter, propria,

bona, spontanea nostraque uoluntate, per hanc cartam conuenicntiae obligamus

nos et nostros haeredes, sicuti in capilulare domini regis continetur, ut si plures

homines cartulam conuenientiac fecerint et poenani posuerint, et unus a ut duo

aut tres uel amplius de ipsa conucnientia se suptrahere uoluerint aut poenam

ruperint, componant ipsam poenam in integrum quam posuerunt, quia omnes

unanimiter consenserunt et nuUus eis imperauit lalem causam lacere, et per caput

componat qui ruperit ipsam poenam sicuti per caput uoluntarie consenserunt.

Propterea secundum istud capitulum obligamus nos suprascripti cuni nostris hae-

rcdibus per hanc chartam conuenicntiae contra' ipsum nu)nasterium dominae

sanctae Mariae de pharpha et ad uos, domne suppo abba, et ad po-teros ac

successores uestros in ipso monasteri© quod coenobium esse uidetur, unde iam

dictus domnus suppo abbas consecratus es, et contra iohannem praesbiterum aut

contra bonantum filium bertac et contra uestros haeredes, de omnibus ipsis rebus

de satriano seu ad pianella seu ad cerqueta seu ad calcina seu ad pratale et

ad siluam de u.iUe freda seu in siluule seu per alia uocabula, quae omnia sunt

posita lateribus suis. A primo latere finis fossatus de ualle freda, et exeuntibus

de ipso fossato et peruenientibus ad ipsum poplum filiorum adenolfj, et pergen-

tibus ad aecclesiam sancti apoUinaris recte in serram de satriano. A ij" latere

finis ipsa serra de satriano, recte ad fossatum de uarico, A iij" latere finis ipse

fossatus de uarico et pergit in tessin, et exit de ipso tessin et pergit in siluulas,

A iiij" latere finis siluulae et pergit in tessin et pergit in ipsum riuum qui est

a primo latere. De omjnibus ipsis rebus quas tenes tu iohannes praesbiter et

suprascriptus filius bertae, uel uestri haeredes uel suprascriptum monasterium, si

ab hac hora in antea de terris, casis, hortis, uineis et ipsa aecclesia sancti

iohannis sicuti ad ipsum monasterium pertinent et uos iamdicti tenetis, infra ipsa

latera quae superius leguntur, unde intentio inter nos et uos fuit, et de ipso mo-
nasterio nos suprascripti comites uel nostri haeredes, contra ipsum monasterium
aut contra iamdictum abbatem, uel postcros et successores uestros, aut supra-

scriptos homines, et filium bertae, uel uestros haeredes, litidium aut causationem

aut molestationem mittere praesumpserimus per nos aut per qualemcumque a nobis

submissam personam, aut per qualemcumque nostrum factum antcriorem aut

posteriorem quem nos factum habemus aut in antea fccerimus, per cuiuscumque
modi ingenium uel argumentum, et omnia suprascripta non adimpleuerimus et

non obseruauerimus cuncta quae superius leguntur, tunc promittimus et obligamus
nos suprascripti cum nostris haeredibus contra ipsum monasterium uel contra

uos, suprascripti, uestrosque haeredes, componere argenti libras xx. Et post poe-
nam solutam ista carta conuenicntiae et obligationis semper firma et stabilis per-

maneat, Vnde prò stabilitate uestra guibertum notarium et iudicem scribendum
rogauimus. Actum in asisi. ^ Signum manus suprascriptorum comitum
qui hanc cartam conuenientiac scribere rogauerunt. ^ Signum manus attonis

testis. ^ Ego grifo testis. «J» Ego laeto iudex testis. ^ Ego qui supra gui-

bertus iudex et notarius scripsi inclausi et dedi.

uocumenio 756.

Ad. 1039-1047 (1)

Carta di convenienza
per la quale Alt>crico

conte e BUO tiglio no-
minato ancli'cs-o Al-
berico si obbliRino di

non rtCiir moicntia al

Monastero, a Giovanni
prete e a bouan'o di

berta per alcuni beni

intorno ai quali aveva-

no già intentata lite

con essi.

(i) In mancanza tfahtc noie cronologiche notiamo gli anni Jel governo di Suppone abate menzionato nel do-
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An. io39Vio4o> 'T^'RICESIMVS uaero sextus huius sacri coenobii extitit abbas uenerabilis
io46?-io47? (i) I . /„\1 Almericus (2).

Almerico Abat».

dcclxxxviij,

Documento 757.

An. 1039? io4o? (3)

Azzone prete dona
"al Monastero alcuni
suoi beni situati nel

castaldato interocrino
nel luogo detto Moz;t.

I

N NOMINE Domini. Ab incarnatione eiusdem domini nostri ihesu christi anno

millesimo xxxviiij. Indictione viij. Constai me azonem praesbiteriim filiuni

cuiusdam iohannis, de territorio reatino et castaldato interocrino, loco qui no-

minatur moza, nullo me cogente neque aliquo uim faciente, nisi tantum bona,

spontanea meaque uoluntate, a die praesenti propter nomen domini, et animae

meae et hildae quae michi seruiuit, remedium seu retributionem aeternam, ut

a domino misericordiam recipere merear et in aeterno iudicio non simus re-

pressi, sed a domino de peccatis nostris habeamus indulgentiam et de praeteritis

malis, et accipiamus uitam aeternam, et mereamur audire uocem domini dicentis:

« Venite benedicti patris mei, possidete regnum quod uobis paratum est ab origine

mundi ». Dono trado atque concedo prò anima mea et suprascriptae hildae quae

michi seruiuit, in monasterio sanctae dei genitricis Mariae, quod est in territorio

sabinensi in loco qui nominatur acutianus, et uobis, domne almerice humilis abba,

qui modo praesens esse uideris. Hoc est integras et omnes meas res et quicquid

habeo in suprascripta moza per nominata loca et uocabula. Primo loco terram

et uineam in calabricto petias duas. Et duas petias in (4) ad plagias super

illam formam petiam unam. Et unam petiam de uinea, ad casam iohannis arino.

Et in uallc palumbulae petiam unam. Et in uilla cerreto gualdonis petiam unam.

Et in sambuculo, ubi dicitur uallis camponis, petiam unam. Omnes ipsas petias

suprascriptas de terris, et uineas, et cum ipsis casis pomis et arboribus suis, et

cum introitu et exitu suo in integrum, et cum omnibus infra se et super se ha-

bentibus. Et sunt suprascriptae petiae trium modiorum semente, et si sunt plus

omnia in integrum dedimus et concedimus prò anima mea et suprascripti iohannis

genitoris mei et genitricis meae et suprascriptae hildae in suprascripto monasterio

et uobis, suprascripte abba, uestrisque successoribus. Et si ego suprascriptus

azo praesbiter uel mei haeredes de ipsis suprascriptis rebus aliquando causare

aut retollere uel minuerc per quodlibet ingenium uel occasionem quaesierimus aut

ab omni homine antestare et defendere non potuerimus aut noluerimus, aut quam-

libet causationem contra ipsum monasterium et uos suprascriptos uestrosque

(i).Gregorio di Catino nel suo catalogo degli abati,

pone l'accessione d'Almerico al 1040, ma le note crono-